
 
C O M U N E  D I  T O R R E V E C C H I A  T E A T I N A  

- Provincia di Chieti 

 

V e r b a l e  d i  D e l i b e r a z i o n e  d e l   
C o n s i g l i o  C o m u n a l e  

 

S e d u t a  d e l  1 1 - 0 6 - 2 0 1 9  N .  1 7  
 
 

COPIA 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGIBILITA' E COMPATIBILITA DEGLI ELETTI 

 
 
L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di giugno alle ore 19:35, nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune. 
Previo espletamento delle formalità prescritte dal D.Lgs. 267/2000, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, in seduta Pubblica di Prima 
convocazione. 
All’appello risulta: 
 
              CONSIGLIERI      Presenti - Assenti 

1. SECCIA FRANCESCO            P 
2. BUSSOLA CARMEN            P 
3. GENOBILE ARIANNA            P 
4. PIZZICA FABIO            P 
5. ESPOSITO LUCA            P 
6. SBARAGLIA MATTEO            P 
7. AGOSTINELLI LUCA            P 
8. LAMONACA PINO            P 
9. SBARAGLIA VALERIA            P 
10. MARINUCCI NANDO            P 
11. LAROVERE GIANCARLO            P 
12. D'ANGELOSANTE GIANCARLO            P 
13. DI NINO SALVATORE            P 

 
Riconosciuto il numero degli intervenuti il dott. Francesco Seccia, nella sua qualità di Sindaco, dichiara 
aperta la seduta e ne assume la presidenza. 
Assiste il Segretario Comunale  GIANLUCA D'AMELIO. 
 



 
 

 
 

Oggetto posto al n.  1 dell’O.D.G. 
 
Il Sindaco legge la proposta di deliberazione. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile 
dell’Area Amministrativa e Contabile, dott. Fernando DE MATTHEIS, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Dopodichè con votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di mano dai 
presenti; 
 

D E L I B E R A  
 

Di adottare e far proprio il provvedimento risultante dall’allegata proposta di 
deliberazione recependola integralmente in tutte le sue parti. 
 
Successivamente con votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di 
mano dai presenti; 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da cui si rileva che, nella 
seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare 
su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle 
cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 
267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 
39. 
 
DATA LETTURA del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito 
delle elezioni comunali tenutesi il 26 maggio 2019, come risulta dalla copia del verbale di tale 
adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 
 
RICORDATO che, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con 
popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si 
sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 



 
 
 
RILEVATO come, successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, 
opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e 
incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della legge 235/2012 
in capo ai Consiglieri comunali appena eletti. 
 
INVITATI i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di ineleggibilità di 
uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 2000 

 
Formula la seguente proposta di deliberazione 

 
di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 
2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 
Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

SECCIA Francesco UNITI PER TORREVECCHIA 

 
Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 

 BUSSOLA Carmen 
 GENOBILE Arianna 
 PIZZICA Fabio 
 ESPOSITO Luca 
 SBARAGLIA Matteo 
 AGOSTINELLI Luca 
 LAMONACA Pino 
 SBARAGLIA Valeria 
 MARINUCCI Nando 
 LAROVERE Giancarlo 
 D’ANGELOSANTE Giancarlo 
 DI NINO Salvatore 

UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
TORREVECCHIA LIBERA 
TORREVECCHIA LIBERA 
TORREVECCHIA LIBERA 
TORREVECCHIA TEATINA – RITORNO AI VALORI 

RITO 

 
di dare alla deliberazione inerente il presente atto immediata eseguibilità, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000. 
   
 
 



 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da cui si rileva che, nella 
seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare 
su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle 
cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 
267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 
39. 
 
DATA LETTURA del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito 
delle elezioni comunali tenutesi il 26 maggio 2019, come risulta dalla copia del verbale di tale 
adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 
 
RICORDATO che, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con 
popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si 
sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 
 
RILEVATO come, successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, 
opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e 
incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della legge 235/2012 
in capo ai Consiglieri comunali appena eletti. 
 
INVITATI i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di ineleggibilità di 
uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 2000 

 
Formula la seguente proposta di deliberazione 

 
di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 
2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 
Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

SECCIA Francesco UNITI PER TORREVECCHIA 

 
Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 

 BUSSOLA Carmen 
 GENOBILE Arianna 
 PIZZICA Fabio 
 ESPOSITO Luca 
 SBARAGLIA Matteo 
 AGOSTINELLI Luca 
 LAMONACA Pino 
 SBARAGLIA Valeria 
 MARINUCCI Nando 
 LAROVERE Giancarlo 
 D’ANGELOSANTE Giancarlo 
 DI NINO Salvatore 

UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
UNITI PER TORREVECCHIA 
TORREVECCHIA LIBERA 
TORREVECCHIA LIBERA 
TORREVECCHIA LIBERA 
TORREVECCHIA TEATINA – RITORNO AI VALORI 

RITO 

 



 
 
di dare alla deliberazione inerente il presente atto immediata eseguibilità, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000. 
   
 
 



 
 
 
Si esprime parere Favorevole di Regolarita' tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 T.U. 267/2000 
 
 
 
Data: 03-06-2019 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. Fernando De Mattheis 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to  FRANCESCO SECCIA F.to  GIANLUCA D'AMELIO 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
Prot. n. 435 del 22-06-2019 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio, da oggi e 
per quindici (15) giorni consecutivi. La stessa, inoltre viene comunicata in apposito elenco al 
capogruppo, (art. 125 T.U. n. 267/2000) 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  GIANLUCA D'AMELIO 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

Spazio per l’autentica 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

ATTESTA 
 E’ divenuta esecutiva il giorno di adozione della deliberazione,  ai sensi dell’art. 134, c. 4 del 

D. Lgs. 267/2000, perché dichiarata immediatamente eseguibile il 11-06-2019; 
 
Torrevecchia Teatina, lì 12-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  GIANLUCA D'AMELIO 
 
___________________________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 


